Prefeitura de São Bento do Sul
Estado de Santa Catarina

__________________________________________________________________________________
Rua Jorge Lacerda, 75   Centro   89280-902    São Bento do Sul – SC   Fone: (47) 3631-6000

saobentodosul.atende.net

Ofício DECIN nº 092/2025
São Bento do Sul, 14 de outubro de 2025.

Do: Departamento de Controle Interno

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Processo 32394/2025

Prezados(as) Senhores(as),

Em atendimento à solicitação oriunda da Câmara de Vereadores de

São Bento do Sul, através do Processo 32394/2025, informo que, de acordo com

informações da servidora Evelin de Lima, da Ouvidoria da Prefeitura, as ouvidorias

do Fala BR são encaminhadas do Legislativo para o Executivo, via e-mail para o

endereço ouvidoria@saobentododul.sc.gov.br

Não temos acesso a esta plataforma, e, segundo a servidora Evelin de

Lima, a Sra. Geanine, da Câmara de Vereadores faz o acesso ao Fala BR e

encaminha as demandas para a Ouvidoria do Município, sempre por e-mail.

Quando o Executivo responde as Ouvidorias oriundas do Fala BR,

estas são encaminhadas também por e-mail para o Legislativo, em atenção da Sra.

Geanine.

Ressalta-se que o Fala BR é uma plataforma do Governo Federal e é

junto a este que deve ser solicitado o acesso.

O Executivo possui sistema próprio de Ouvidoria e é acessível no link

https://saobentodosul.atende.net/autoatendimento/servicos/ouvidoria-municipal

Permaneço à disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Admª. Rosane Fiedler
Administradora (CRA-SC nº 11308)

Responsável pelo Departamento de Controle Interno